PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№52/177  от 20.11.2013г.
                                           г. Дальнереченск
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии
по проведению конкурса на замещение вакантной
должности  государственной гражданской службы

Российской Федерации в аппарате
территориальной избирательной комиссии

Дальнереченского района
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 27.07.2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной  должности  государственной гражданской службы Российской Федерации в аппарате территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Авраменко В.А.
Председатель комиссии                                                                В.А. Авраменко
Секретарь комиссии                                                                      С.А. Гребенюк

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

	от 20 ноября 2013 года № 52/177

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурса
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации в аппарате территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
1. Общие положения
1.1. Положение о конкурсной комиссии территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района по отбору кандидатов для поступления на государственную гражданскую службу края (далее - Положение и конкурсная комиссия соответственно) разработано в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 79-ФЗ) и Положением о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации».

1.2. Положение определяет порядок формирования и работы конкурсной комиссии Территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района (далее – избирательная комиссия).

1.3. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом и осуществляет свою деятельность постоянно.

2. Функции и права конкурсной комиссии

2.1. Основной функцией конкурсной комиссии является проведение конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы края в аппарате территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.

Конкурсная комиссия по распоряжению председателя избирательной комиссии, может проводить квалификационные экзамены и аттестацию государственных гражданских служащих избирательной комиссии.

2.2. Конкурсная комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

- запрашивать и получать от учреждений и организаций материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в ее компетенцию;

- в случае необходимости привлекать к работе членов и (или) специалистов избирательной комиссии.

3. Состав конкурсной комиссии

3.1. Состав конкурсной комиссии утверждается решением избирательной комиссии. Количество членов конкурсной комиссии с учетом независимых экспертов должно составлять не менее 4 человек.

3.2. Состав конкурсной комиссии формируется в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 79-ФЗ.

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

3.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

Председателем конкурсной комиссии является председатель избирательной комиссии. Функции председателя конкурсной комиссии в период его временного отсутствия (болезнь, командировка, нахождение в отпуске и т.п.) может осуществлять заместитель председателя конкурсной комиссии.

Секретарем конкурсной комиссии назначается секретарь избирательной комиссии.

Формирование списка независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с гражданской службой, для включения в состав конкурсной комиссии осуществляет Председатель избирательной комиссии.

В качестве независимых экспертов привлекаются представители научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые по запросу избирательной комиссии. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

4. Порядок и организация работы конкурсной комиссии

4.1. Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач, определяет порядок рассмотрения вопросов, осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и Приморского края.

Дата, место и время проведения заседаний конкурсной комиссии определяется председателем конкурсной комиссии по согласованию с другими членами конкурсной комиссии.

4.2. Ответственным за организацию проведения заседаний конкурсной комиссии является секретарь конкурсной комиссии, который обеспечивает регистрацию и прием заявлений, формирование дел, ведение журнала учета участников конкурса, ведение протокола заседания конкурсной комиссии, подготовку уведомлений кандидатам о результатах конкурса, подготовку выписок из протокола заседания конкурсной комиссии, размещение информации на сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и др.

4.3. Заседания конкурсной комиссии проводятся при наличии не менее двух кандидатов на должность по мере необходимости.

4.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

4.5. Решения конкурсной комиссии принимаются в отсутствие кандидата открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии отражается в протоколе заседания конкурсной комиссии.

4.6. Конкурсная комиссия принимает решения:

- об определении критериев оценки кандидатов;

- о признании одного из кандидатов победителем конкурса на замещение вакантной должности либо об отсутствии победителя.

Конкурсная комиссия вправе дать рекомендации по установлению испытательного срока и его продолжительности при назначении победителя конкурса на вакантную должность и заключении с ним служебного контракта.
____________________________